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شهرستان  برق  توزیع  شرکت  مدیرعامل 
این  یک ساله  عملکرد  تشریح  با  اصفهان 
شرکت، از اجرای گسترده پروژه های توسعه ای، 
بهینه سازی و هوشمندسازی شبکه برق خبر 
ازای  به  خاموشی  نرخ  متوسط  گفت:  و  داد 
هر مشترک در شهرستان اصفهان طی یک 
دهه گذشته از ۸۵۰ دقیقه در سال ۱۳۹۳ به حدود ۸۵ دقیقه در 
سال جاری کاهش یافته است؛ شاخصی که اصفهان را در زمره 

شرکت های پیشرو کشور از نظر پایداری شبکه برق قرار می دهد.
مهرداد دادخواه در نشست خبری با اصحاب 
رسانه با اشاره به شرایط ناترازی انرژی و 
برق  تأمین  افزود:  بار،  مدیریت  ضرورت 
شرکت های  مأموریت  مهم ترین  پایدار 
توزیع است و تمام پروژه هایی که در سطح 
همین  با  شده،  اجرا  اصفهان  شهرستان 

هدف طراحی و عملیاتی شده اند.
	Á ۱۲۰۰ میلیارد تومان پروژه در شبکه‌ای ۱۵ هزار

کیلومتری
به گفته مدیرعامل شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان، از دهه 
فجر سال گذشته تا دهه فجر امسال، حدود ۱۲۰۰ میلیارد تومان 
در قالب نزدیک به ۱۰۰ پروژه سرمایه ای در نقاط مختلف شهری و 

روستایی هزینه شده است.
شبکه توزیع برق شهرستان اصفهان با طولی حدود ۱۵هزار کیلومتر، 

یکی از گسترده ترین شبکه های توزیع در کشور به شمار می رود.
دادخواه خاطرنشان کرد: در این مدت، بیش از ۲۱ هزار مشترک 
جدید به جمع مشترکان اضافه شده اند و برای تأمین برق آن ها، 
۴۵۹ پست هوایی، ۸۹ کیلومتر شبکه فشار متوسط، ۱۳۳ کیلومتر 
شبکه فشار ضعیف و ۱۹ کیلومتر روشنایی معابر احداث شده است. 
همچنین برای ارتقای کیفیت برق رسانی به مشترکان موجود، ۵۸ 
کیلومتر شبکه فشار متوسط و ۳۵۶ کیلومتر شبکه فشار ضعیف 
اصلاح و بهینه سازی شده و ۸۷ دستگاه ترانسفورماتور تقویت شده اند.
او تأکید کرد: توسعه زیرساخت ها تنها به افزایش مشترک محدود 
از سرمایه گذاری ها صرف اصلاح  قابل توجهی  نیست و بخش 

شبکه های قدیمی و پاسخ به رشد مصرف مشترکان شده است.
	Á هوشمندسازی شــبکه؛ عامل اصلی کاهش

خاموشی‌ها
مدیرعامل شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان، هوشمندسازی 
شبکه را یکی از عوامل کلیدی کاهش خاموشی ها دانست و گفت: 
تعداد کلیدهای هوشمند فشار متوسط در شبکه از ۱۲۵۰ دستگاه به 
۱۴۰۰ دستگاه افزایش یافته که ۱۵۰کلید آن تنها در یک سال اخیر 
نصب شده است.این کلیدها در صورت بروز حادثه، نقطه معیوب را در 
چند ثانیه از مدار خارج کرده و از خاموشی گسترده جلوگیری می کنند. 
به گفته دادخواه، همین اقدامات باعث شده متوسط زمان بی برقی 
هر مشترک از ۸۵۰دقیقه در سال ۱۳۹۳ به حدود ۸۵ دقیقه در سال 
جاری کاهش یابد؛ عددی که در مقایسه با استانداردهای جهانی 
فاصله کمی دارد. در حوزه مدیریت بار نیز، تعداد مشترکان رویت پذیر 
از ۵۵ هزار به ۱۱۰ هزار مشترک افزایش یافته و ۱۸ هزار مشترک 
پرمصرف به صورت مستقیم کنترل پذیر شده اند؛ اقدامی که نقش 

مهمی در عبور از پیک مصرف تابستان ایفا کرده است.
	Á توسعه انرژی خورشیدی و پروژه‌های ملموس

شهری
انرژی های تجدیدپذیر گفت:  به توسعه  اشاره  با  مهرداد دادخواه 
ظرفیت نیروگاه های خورشیدی در شهرستان اصفهان طی یک سال 
از حدود ۲.۵ مگاوات به ۴۵ مگاوات رسیده و تا پایان سال جاری به 
۷۵ مگاوات افزایش خواهد یافت. در بخش نیروگاه های خورشیدی 
پشت بامی نیز تعداد پروژه ها از ۷۰۰ به ۱۲۰۰ واحد افزایش یافته که 

۹۰۰ واحد آن مربوط به خانوارهای کم برخوردار است.
چراغ  هزار   ۳۰ تعویض  مانند  شاخصی  پروژه های  اجرای  از  او 
روشنایی معابر با چراغ های LED کم مصرف با هزینه ۱۵۰میلیارد 
تومان خبر داد و افزود: این اقدام منجر به صرفه جویی ۴مگاوات در 
پیک بار و حدود ۱۸ هزار مگاوات ساعت انرژی سالانه شده است؛ 

رقمی معادل تولید یک نیروگاه خورشیدی ۱۰ مگاواتی.
به گفته مدیرعامل شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان، پروژه های 
مهمی نیز برای تأمین برق پایدار بازار تاریخی اصفهان با هزینه ۴۷ 
میلیارد تومان، بیمارستان های مهم شهر با هزینه حدود ۲۰ میلیارد 

تومان، و پروژه های بزرگ شهری نظیر رینگ چهارم، مسکن ملی و 
توسعه پست های فوق توزیع اجرا شده است.

دادخواه در پایان با اشاره به چالش سرقت کابل و تجهیزات برق، بر 
لزوم همکاری اجتماعی، هوشمندسازی بیشتر شبکه و رعایت نکات 
ایمنی از سوی شهروندان تأکید کرد و گفت: مدیریت ناترازی انرژی 
پیش از هر چیز از مسیر مدیریت مصرف می گذرد و بهینه سازی در 

محل مصرف، مکمل توسعه تولید برق خواهد بود.
	Á هزینه‌های ثابت قبــوض برق اجتناب‌ناپذیر

است 
برق  توزیع  شرکت  برق  بازار  دفتر  مدیر 
شهرستان اصفهان با تشریح جزئیات ساختار 
قبوض برق، تأکید کرد حتی در صورت نبود 
مصرف انرژی، برخی هزینه‌های ثابت به 
قبض  در  همواره  انشعاب  برقراری  دلیل 
برق مشترکان لحاظ می‌شود و تنها بخش 

مصرف انرژی مشمول تخفیف یا کاهش هزینه خواهد بود.
سارا صالحی با اشاره به برداشت نادرست برخی مشترکان درباره 
قبوض برق منازل خالی گفت: هزینه هایی مانند آبونمان و هزینه 
برقراری انشعاب، جزو هزینه های ثابت هستند و صرف نظر از میزان 
مصرف یا حتی صفر بودن مصرف، در قبض برق اعمال می شوند؛ 

مشابه آنچه در قبوض آب، گاز و تلفن نیز وجود دارد.
به گفته او، تنها بخشی که می تواند مشمول تخفیف یا کاهش شود، 
هزینه انرژی مصرفی است که در صورت کاهش مصرف یا صفر 

بودن آن، رقم متناظر نیز کاهش می یابد یا حذف می شود.
	Á یخچال و فریزر؛ عامل اصلی مصرف پنهان

برق در منازل
صالحی با اشاره به الگوی مصرف برق در منازل مسکونی، یخچال 
و فریزر را مهم ترین عامل مصرف برق در ماه های غیرگرم دانست 
و افزود: حتی زمانی که خانواده ها برای مدتی در سفر هستند، این 
تجهیزات به طور مداوم فعال بوده و سهم قابل توجهی در مصرف برق 
دارند.او با بیان اینکه بیشتر تجهیزات برقی جدید مانند تلویزیون ها، 
لپ تاپ ها و روشنایی های LED کم مصرف شده اند، تصریح کرد: 
مصرف بالای برخی وسایل مانند ماشین لباسشویی یا جاروبرقی 
به دلیل زمان کوتاه استفاده، تأثیر زیادی در قبض ماهانه ندارد، مگر 
در منازلی با الگوی مصرف نامناسب.مدیر دفتر بازار برق توزیع برق 
اصفهان بر لزوم بررسی سلامت یخچال و فریزر تأکید کرد و گفت: 
تمیز بودن دریچه های پشت دستگاه، سالم بودن نوار درب و گردش 
مناسب هوا نقش مهمی در کاهش مصرف دارند. به طور معمول اگر 
یخچال یا فریزر سالم باشد، نسبت زمان روشن به خاموش آن باید 
در حدود استاندارد باشد و افزایش بیش از حد زمان کارکرد موتور 

می تواند نشانه نقص فنی یا آلودگی باشد.
	Á کولرهای گازی و فرصت بهینه‌سازی مصرف

در تابستان
صالحی با اشاره به افزایش مصرف برق در فصل تابستان گفت: 
بیشترین فشار مصرف برق در این دوره مربوط به سیستم های 
افزایش  باعث  به طور خاص  سرمایشی است و کولرهای گازی 

تصاعدی مبلغ قبوض برق می شوند.

او از اجرای طرح بهینه سازی کولرهای آبی خبر داد و افزود: در 
این طرح، موتورهای قدیمی کولرهای آبی با موتورهای کم مصرف 
BLDC جایگزین می شود و خانوارها هیچ هزینه ای بابت این 
تعویض پرداخت نمی کنند. برآوردها نشان می دهد این اقدام می تواند 

بین ۳۰ تا ۵۰ درصد کاهش مصرف برق به همراه داشته باشد.
و  اداری  واحدهای مسکونی،  برای  این طرح  گفته صالحی،  به 
سازمانی قابل اجراست و علاوه بر کاهش مصرف انرژی، موجب 

نوسازی تجهیزات سرمایشی نیز می شود.
	Á تعویض یخچال‌های فرسوده و توسعه انرژی

خورشیدی خانگی
مدیر دفتر بازار برق توزیع برق شهرستان اصفهان از اجرای طرح 
تعویض یخچال و فریزرهای فرسوده با همکاری گروه انتخاب 
خبر داد و گفت: در این طرح، یخچال های قدیمی به عنوان کالای 
اسقاطی جمع آوری شده و بخشی از هزینه خرید یخچال جدید از 

محل صرفه جویی انرژی تأمین می شود.
او میزان تخفیف این طرح را بین ۳۰ تا ۶۰ درصد اعلام کرد و 
افزود: خانوارها می توانند یخچال یا فریزر جدید را با قیمتی پایین تر 

از نرخ بازار تهیه کنند.
صالحی همچنین به توسعه نیروگاه های خورشیدی خانگی اشاره 
کرد و گفت: امکان نصب پنل های خورشیدی خانگی از طریق 
پلتفرم های مجاز فراهم شده و متقاضیان می توانند با تسهیلات تا 
سقف ۳۰۰ میلیون تومان برای نیروگاه های پنج تا ۱۰ کیلوواتی 

اقدام کنند.
او هزینه سرمایه گذاری هر کیلووات پنل خورشیدی را بین ۴۵ تا ۵۰ 
میلیون تومان اعلام کرد و افزود: نیروگاه خورشیدی پنج کیلوواتی 
خانگی در حال حاضر به سرمایه ای حدود ۲۲۵ تا ۲۵۰ میلیون تومان 

نیاز دارد.
گسترش  از  پایان  در  اصفهان  برق  توزیع  برق  بازار  دفتر  مدیر 
نیروگاه های خورشیدی هیبریدی خبر داد و گفت: این سیستم ها 
امکان تأمین برق اضطراری آسانسور، پمپ آب و تجهیزات ضروری 
ساختمان ها را در زمان خاموشی فراهم می کنند و برای بسیاری از 
مجتمع های مسکونی، ظرفیت ۱۰ تا ۲۰ کیلووات پاسخگوی نیاز 

اضطراری خواهد بود.
	Á پروژه‌های دهه فجر صنعت برق، فراتر از آمار و

ارقام در زندگی مردم قابل لمس است
برق  توزیع  شرکت  عمومی  روابط  مدیر 
شهرستان اصفهان با اشاره به پروژه های 
فجر،  دهه  در  شرکت  این  افتتاح  قابل 
تأکید کرد اقدامات زیرساختی صنعت برق 
صرفا آمار و گزارش نیست، بلکه به صورت 
مستقیم در کیفیت زندگی، رفاه عمومی و 

پایداری شبکه برق شهروندان اثرگذار است.
مسعودرضا جعفری نیز در این جلسه با تبریک اعیاد شعبانیه و دهه 
مبارک فجر، این ایام را یادآور خودباوری ملی و پیشرفت کشور 
دانست و گفت: شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان با تکیه بر 
دانش فنی داخلی، برنامه ریزی هدفمند و نگاه توسعه محور، همواره 
تلاش کرده ارتقای کیفیت خدمات رسانی، افزایش پایداری شبکه و 

بهبود زیرساخت ها را در اولویت قرار دهد.
او با اشاره به چالش خاموشی ها در سال های اخیر افزود: هرچند 
در تابستان ها فشار مصرف و برخی محدودیت ها بیشتر به چشم 
می آید، اما بخش مهمی از اقدامات زیرساختی صنعت برق کمتر 
دیده می شود؛ در حالی که پروژه های اجرایی شده به طور ملموس در 
زندگی روزمره مردم اثر دارد و مستقیما با رفاه عمومی مرتبط است.

	Á رونمایــی از طرح ملی »ســبا« با محوریت
دانش‌آموزان و بانوان

مدیر روابط عمومی شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان از رونمایی 
طرح ملی »سبا« )سفیران بهینه سازی انرژی( خبر داد و گفت: این 
طرح با شعار »سرفراز بمانی ایران« و با محوریت دانش آموزان و 
بانوان طراحی شده است؛ چراکه مدیریت مصرف انرژی در منازل، 

نقش تعیین کننده ای در بهینه سازی مصرف برق دارد.
جعفری با اشاره به نقش بانوان در مدیریت مصرف خانگی خاطرنشان 
کرد: در این طرح تلاش شده با الگوبرداری از تجربه موفق »همیار 
پلیس«، دانش آموزان و بانوان به عنوان سفیران آگاه سازی، نقش 

آموزشی و تذکر دهنده در خانواده ها و محیط های کاری ایفا کنند.
او از آغاز آموزش های گسترده در مدارس خبر داد و گفت: تاکنون در 
حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ مدرسه در سطح شهرستان اصفهان آموزش های 
مرتبط با مدیریت مصرف انرژی ارائه شده و این روند ادامه خواهد 
داشت. همچنین خانه فرهنگ مدیریت مصرف انرژی شرکت توزیع 
برق در چهارراه شکرشکن، به عنوان یکی از پایگاه های آموزش 

عمومی، میزبان دانش آموزان و خانواده هاست.
	Á افزایش سه‌برابری ظرفیت انرژی خورشیدی و

نقش رسانه‌ها در فرهنگ‌سازی
جعفری با اشاره به توسعه انرژی های تجدیدپذیر در شهرستان 
اصفهان گفت: در یک سال گذشته ظرفیت نیروگاه های خورشیدی 
در این شهرستان بیش از سه برابر افزایش یافته و این روند با جدیت 
از سوی وزارت نیرو، شرکت توانیر و شرکت های زیرمجموعه دنبال 

می شود.
و  تغییرات  افزود:  عمومی  اطلاع رسانی  اهمیت  بر  تأکید  با  او 
به ویژه  خورشیدی،  نیروگاه های  حوزه  در  جدید  ظرفیت های 
نیروگاه های پشت بامی، نیازمند اطلاع رسانی دقیق و گسترده است 
و رسانه ها می توانند نقش کلیدی در آگاه سازی شهروندان ایفا کنند.

مدیر روابط عمومی شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان با اشاره به 
گستره خدمات این شرکت گفت: شهرستان اصفهان با وسعتی حدود 
۱۵ هزار کیلومتر مربع، شهر اصفهان و شهرستان های کوهپایه، 
هرند، ورزنه و جرقویه را پوشش می دهد و در مجموع حدود یک 
میلیون و ۳۳۰ هزار مشترک در بخش های خانگی، کشاورزی، 
صنعتی، تجاری و عمومی تحت پوشش این شرکت قرار دارند که 

حدود ۸۰ درصد آن ها مشترکان خانگی هستند.
جعفری در پایان از ابزارهای اطلاع رسانی و آموزشی شرکت توزیع 
برق نام برد و گفت: اپلیکیشن »برق من«، وب سایت شرکت و 
بسته های آموزشی دیجیتال، بسترهای اصلی آموزش و اطلاع رسانی 
به مشترکان هستند و در کنار آن، همراهی رسانه ها و صداوسیما 
نقش مکمل و اثرگذاری در تحقق اهداف بهینه سازی و بهره وری 

انرژی دارد.

توسعه نان کامل، اولویت 
اصفهان در سلامت و امنیت 

غذایی
مدیر کل دفتر امور اقتصادی استانداری اصفهان، با تأکید 
بر سهم بالای نان در سبد مصرفی خانوارها، از برنامه ریزی 
استان  در  کامل  نان  و مصرف  توسعه عرضه  برای  جامع 
خبر داد و گفت: این اقدام با هدف ارتقای سلامت جامعه، 
پیشگیری از بیماری ها و افزایش ضریب امنیت غذایی، در ۲ 
حوزه کیفیت آرد و نان و همچنین تنظیم اقتصادی قیمت نان 
در حال پیگیری است. امید شریفی در گفت وگو با ایرنا با اشاره 
به جایگاه نان در تغذیه روزانه مردم، بر ضرورت نگاه جامع به 
این کالای اساسی تأکید کرد و افزود: با توجه به نقش نان در 
بهبود تغذیه و سلامت جامعه، پیشگیری از بیماری ها و افزایش 
امنیت غذایی، توسعه نان کامل به عنوان یک ضرورت هدفمند 

در استان پیگیری می شود.
او اظهار کرد: این موضوع در قالب طرح پیشنهادی کارگروه 
آرد و نان، در شورای برنامه ریزی و توسعه استان مورد تأکید 
قرار گرفته و با راهبری همین کارگروه و همکاری دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان، اقدامات فنی، اجرایی و ترویجی بر 2 

حوزه اصلی متمرکز است.
به گفته مدیرکل اقتصادی استانداری اصفهان، حوزه اول 
بر »کیفیت آرد و نان پخت شده« متمرکز است و در این زمینه، 
برنامه ای اجرایی با همکاری دانشگاه علوم پزشکی تدوین شده 
که شامل اعمال کنترل کیفی بر آرد کامل و نان تولیدی در 
نانوایی های شناسایی شده به عنوان مراکز عرضه نان کامل 
است.شریفی در تشریح بخش دوم این طرح، به »اقتصاد نانوا 
و قدرت خرید مردم« اشاره کرد و گفت: در بعد اقتصادی، 
ایجاد صرفه اقتصادی برای نانوایان و تنظیم قدرت خرید مردم 
از طریق عرضه نان کامل یارانه ای، با هماهنگی ستاد ملی 
در حال عملیاتی سازی است. مدیر کل دفتر امور اقتصادی 
استانداری اصفهان در ادامه از راه اندازی سامانه عرضه آرد 
کامل برای نانوایان استان خبر داد و افزود: با توجه به سابقه 
دیرینه اصفهان در تولید نان های کامل و محلی، توانمندی 
شبکه کارخانجات آرد و نانوایان مجرب، به زودی شاهد فراگیر 

شدن عرضه و مصرف نان کامل در استان خواهیم بود.

پاسخگویی به ۶ میلیون تماس 
تلفنی توسط مراکز تماس 

مخابرات منطقه اصفهان
از  اصفهان،  منطقه  مخابرات  عمومی  روابط  مدیر 
پاسخگویی گسترده و شبانه روزی مراکز تماس و پاسخگویی 

این منطقه به تماس های تلفنی مشترکان خبر داد.
اشاره  با  امروز، محمدجواد برمکی  به گزارش اصفهان 
به  که  است  سامانه  هایی  از  یکی   ۱۱۸ سامانه  این که  به 
اعتماد وضریب اطمینان  بر  با تکیه  مطمئن ترین روش و 
همیشگی مردم به مخابرات در دسترس است، بیان داشت: 
از قدیمی ترین  مرکز تماس ۱۱۸ شرکت مخابرات یکی 
اطلاعات  ارائه  برای  اطلاع رسانی  شبکه  ترین  گسترده  و 
کسب وکارها به مشتریان است و هم اکنون شغل های مختلف 
و متنوعی در سامانه ثبت مشتریان بصورت رسمی به ثبت 
مشتریان  شماره  ثبت  آمادگی  مرکز،  این  و  است  رسیده 
اظهار کرد:  داراست.برمکی  نیز  را  اینترنتی  کسب وکارهای 
طی ۹ ماهه سال جاری، همکاران پرتلاش ما در واحد ۱۱۸ 
مخابرات منطقه اصفهان با ۱۹ شیفت کاری فعال در شبانه روز، 
موفق به پاسخگویی به حدود شش میلیون تماس تلفنی از 
سوی مشترکان شده اند که نشان دهنده نقش حیاتی این مرکز 
در ارائه خدمات اطلاع رسانی و راهنمایی به شهروندان است.

او افزود: سامانه پاسخ گویی تلفنی ۱۱۸ هم اکنون از امکان 
اولویت  خوانی برخوردار شده که با این امکان، کسب و کارهای 
ثبت شده با اولویت بالا، می توانند پیشتاز باشند و مشتریان نیز 
می  توانند بدون معطلی از اطلاعات و جزئیات مربوط به مشاغل 

و صاحبان آن بهره مند شوند.
این طرح با هدف بهبود دسترسی به اطلاعات کسب وکارها 
میزان  اساس  بر  ها  آن، شماره  در  است که  طراحی شده 
دیده شدن و امکانات تبلیغاتی در سطوح مختلف، دسته بندی 
شده اند. در این طرح، مشتریان تجاری می توانند بر مبنای نیاز 
خود به میزان نمایش و سطح دسترسی به شماره های ثبت 
شده در سامانه مخابرات، طرح عادی، اولویت متوسط و یا 
طرح اولویت بالا را انتخاب نمایند.طرح اولویت خوانی، با توجه 
به تعداد خوانش برای متقاضیان، از طرح پنج ستاره با تعداد 
۸۰۰ خوانش در ماه برای کسب و کارهای بزرگ آغاز شده 
و به طرح یک ستاره با میزان ۱۰۰ خوانش در ماه، با هزینه 
مناسب و قابل استفاده برای کسب و کارهای کوچک تر در نظر 
گرفته شده است.در این طرح که به صورت پس پرداخت برای 
مشتریان تجاری مخابرات ارائه می شود، متقاضیان می توانند 
بعد از انتخاب طرح مورد نظر و تکمیل مشخصات خواسته 
شده در فرم اولویت خوانی، از مزایای این طرح مفید برای 

مشتریان و مخاطبان شرکت مخابرات ایران استفاده کنند.
مدیر روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهان با اشاره به 
عملکرد واحد پاسخگویی ۲۰۲۰ نیز گفت: در همین بازه زمانی، 
واحد ۲۰۲۰ مخابرات منطقه اصفهان به طور میانگین روزانه 
بالغ بر ۲۰۰۰ تماس را پاسخگویی کرده است که عمده این 
تماس ها در حوزه خدمات اینترنت و سرویس های مخابراتی 
بوده است.او تصریح کرد: بیشترین دلایل تماس مشترکان 
با سرشماره ۲۰۲۰ شامل درخواست اعزام کارشناس برای 
تنظیمات مودم، بررسی سرعت اینترنت، بررسی دسترسی 
به سایت ها و اپلیکیشن های مختلف و همچنین پرسش و 
پاسخ های متداول درباره قیمت سرویس ها و طرح های فعال 
بوده است.برمکی خاطرنشان کرد: مراکز تماس و پاسخگویی 
مخابرات منطقه اصفهان با بهره گیری از نیروهای متخصص و 
مجرب در شیفت های کاری توزیع شده در شبانه روز، به صورت 
مستمر و بدون وقفه، آماده پاسخگویی به نیازهای ارتباطی 
مشترکان بوده و ارتقای کیفیت خدمات، افزایش رضایت مندی 
شهروندان و تسهیل دسترسی به اطلاعات را از مهم ترین 

اولویت های خود می داند.

ضرورت آموزش مهارت محور 
متناسب با نیاز بازارکار

مدیـرکل آموزش فنی وحرفه ای اسـتان اصفهان با تأکید 
بر شـفافیت تعرفه های آموزشـی گفـت: شـهریه دوره ها در 
براسـاس  فنی وحرفـه ای  نظـارت  تحـت  آموزشـگاه های 
اسـتانداردهای مصوب و سـاعات آموزشـی تعیین می شود و 

دریافـت هزینـه مازاد تخلف محسـوب می شـود.
فریده روشـن در گفت وگـو با ایسـنا با اشـاره بـه فعالیت 
فنی وحرفـه ای  سـازمان  نظـارت  تحـت  آموزشـگاه های 
اظهـار کـرد: آموزشـگاه هایی کـه زیـر نظـر ایـن سـازمان 
فعالیـت می کننـد، دارای آرم رسـمی فنی وحرفه ای هسـتند 
و چارچـوب فعالیت آن ها کاملا مشـخص اسـت، همچنین 
یـک کانون انجمن صنفـی آموزشـگاه های آزاد وجـود دارد 
کـه تعرفه های آموزشـی را بـرای هر اسـتاندارد تعیین کرده 
اسـت. ایـن اسـتانداردها در حوزه هـای مختلفـی از جملـه 
خدمـات، کشـاورزی، فنی و هنـری تعریف شـده اند و برای 
هـر کدام سـاعت آموزشـی مشـخصی در نظر گرفته شـده 
اسـت کـه براسـاس همان سـاعات، میـزان شـهریه تعیین 

می شـود.
او افـزود: ایـن تعرفه ها هر سـاله باید بـه تصویب هیئت 
نظـارت برسـد و آموزشـگاه ها موظف انـد طبـق این مصوبه 
عمـل کننـد. در برخی موارد، هنرجویی که قصد شـرکت در 
دوره ای را دارد، اعلام می کند که بخشـی از شایسـتگی های 
یـک اسـتاندارد را از قبـل بلـد اسـت و تنها نیاز بـه آموزش 
بخـش باقی مانـده دارد؛ در چنیـن شـرایطی، شـهریه بایـد 
متناسـب بـا همان بخـش کاهـش پیدا کنـد. با ایـن حال، 
گاهـی به دلیل ناآگاهی مردم، آموزشـگاه ها کل هزینه دوره 
را دریافـت می کنند که این اقدام تخلف محسـوب می شـود 
و لازم اسـت در صورت مشـاهده، به ما اطلاع داده شـود تا 

بررسـی لازم انجام گیرد.
مدیـرکل آمـوزش فنی وحرفه ای اسـتان اصفهـان بیان 
کـرد: آموزش هـا به صورت پکیجـی ارائه نمی شـود و مبنای 
دریافـت هزینه، اسـتاندارد مصوب اسـت. تمامـی اطلاعات 
مربوط به اسـتانداردها و هزینه ها به صورت شـفاف در سایت 
سـازمان آموزش فنی وحرفه ای درج شـده است و متقاضیان 
می تواننـد بـا مراجعه بـه این سـایت، از میـزان دقیق هزینه 

هر اسـتاندارد مطلع شـوند.
روشـن بـا بیـان اینکـه آموزشـگاه های فنی وحرفـه ای 
هیـچ ارتباطـی بـا وزارت علـوم ندارنـد، گفـت: ایـن مراکـز 
مجوز جداگانه ای از سـازمان آمـوزش فنی وحرفه ای دریافت 
می کننـد و فعالیـت آن ها کاملا براسـاس مصوبـات قانونی 
انجـام می شـود، همچنیـن مـا گواهـی حضـور نداریـم و 
تنهـا گواهینامه هـای بین المللـی صـادر می کنیم کـه دارای 
شماره اسـتاندارد مشخص هسـتند. آزمون این گواهینامه ها 
به طوری کـه  می شـود؛  برگـزار  سراسـری  به صـورت 
شـرکت کنندگان ابتـدا در آزمـون تئـوری شـرکت می کنند 
و در صـورت کسـب حداقـل ۵۰ نمـره از ۱۰۰، بـه آزمـون 
عملـی معرفی می شـوند. در آزمـون عملی نیز بایـد حداقل 
۷۰ نمره از ۱۰۰ کسـب شـود تا گواهینامه صادر شـود. این 
گواهینامه ها دارای کد آیسـیک و اعتبار بین المللی هسـتند. 
بـه همین دلیل، بازرس به آموزشـگاه ها اعزام می شـود و در 
صورت وجود هرگونه شـکایت، از مردم درخواسـت می کنیم 
موضـوع را بـه مـا اعلام کنند تا پیگیـری لازم انجام شـود.
او در ادامـه بـا اشـاره بـه نیازهای واقعـی بـازار کار بیان 
کـرد: آنچـه امروز در حوزه مهارت آمـوزی اهمیت دارد، توجه 
بـه نیـاز واقعی بازار کار اسـت. اتفـاق خوبی کـه در این دوره 
رخ داده، شـکل گیری کنسرسـیوم مهارت اسـت. ما در شورا 
و کنسرسـیوم مهارت که ذیل معاونت اقتصادی اسـتانداری 
فعالیـت می کنـد و دبیـری آن بـر عهـده سـازمان آمـوزش 
فنی وحرفـه ای اسـت، در کنـار صنایـع، اصنـاف، ارگان های 
دولتـی و غیردولتـی قـرار می گیریـم و نیازهای واقعـی بازار 
کار را احصـا می کنیـم. ایـن نیازهـا از سـوی بخش هـای 
مختلـف به ما اعلام می شـود و براسـاس آن هـا برنامه ریزی 
آموزشـی انجـام می دهیم. مدیـرکل آمـوزش فنی وحرفه ای 
اسـتان اصفهـان تصریح کـرد: در برخـی مـوارد، مهارتی به 
مـا اعلام می شـود کـه مربـی آن را در اختیار نداریـم. در این 
شـرایط از ظرفیـت صنعـت یا دانشـگاه ها اسـتفاده می‌کنیم 
و آمـوزش بـا مشـارکت آن‌هـا برگـزار می شـود. گاهـی نیز 
تجهیـزات لازم برای یک رشـته را نداریم و چون تجهیزات 
آن در یـک کارخانـه یا صنعت خاص موجود اسـت، آموزش 
را در همـان محیـط صنعتـی برنامه ریزی می کنیـم. در حال 
حاضـر، ما به حـدود ۱۹ گروه هدف از جمله کارآمـوزان آزاد، 
دانشـجویان، دانش آموزان، سـربازان، زنان سرپرست خانوار، 
کـودکان کار، زندانیـان و معتـادان، خدمـات آموزشـی ارائـه 
می دهیـم؛ از آموزش هـای روسـتایی گرفتـه تـا آمـوزش در 
صنعت. روشـن ادامه داد: براسـاس تفاهم نامه شـش جانبه ای 
کـه میان اتـاق اصناف، اتـاق بازرگانی، اتاق تعاون، سـازمان 
آمـوزش فنی وحرفـه ای، اسـتانداری و سـایر ارگان ها منعقد 
شـده اسـت، برنامه ریـزی آموزشـی بـر مبنـای نیازهـای 
اعلام شـده انجـام می شـود. به عنـوان مثـال، اگـر صنعتـی 
نیـاز خـود را در حوزه ای مانند تراشـکاری یا فـرزکاری اعلام 
کنـد، بررسـی می کنیم که آمـوزش از طریـق محیط واقعی 
کار، مراکـز آموزشـی خودمان یـا آموزشـگاه های آزاد انجام 
شـود. بـرای حمایـت از آموزشـگاه های آزاد، رشـته هایی که 
ایـن آموزشـگاه ها تـوان آمـوزش آن را دارند، توسـط بخش 
دولتـی ارائـه نمی شـود و هنرجویان بـه آموزشـگاه های آزاد 
معرفـی می شـوند.او در ادامـه دربـاره ارزیابی دوره هـا و رصد 
اشـتغال گفـت: واحـدی بـا عنـوان مشـاوره شـغلی و رصد 
اشـتغال در سـازمان فعـال اسـت. افـراد از ابتـدای ورود، چه 
به صـورت حضـوری و چه از طریق سـایت، مورد مصاحبه و 
هدایت شـغلی قـرار می گیرند. برخـی افـراد اصلا نمی دانند 
چـه رشـته ای متناسـب بـا استعدادشـان اسـت، بـه همیـن 
دلیـل آزمون هـای روانشناسـی در سـایت انجام می شـود و 
براسـاس نتایج آن، رشـته مناسـب پیشـنهاد می شـود. پس 
از پایـان دوره و دریافـت گواهینامـه، واحـد رصـد اشـتغال با 
افـراد تمـاس می گیـرد تـا مشـخص شـود آیـا در رشـته 
آموزش دیـده وارد بـازار کار شـده اند یـا خیـر و از ایـن طریق 

میزان اشـتغال پذیری سـنجیده می شـود.

دستاورد سرمایه گذاری برای برق پایدار اصفهان
 کاهش خاموشی ها از ۸۵۰ به ۸۵ دقیقه؛

طرح ملی »سبا« با محوریت بانوان و دانش آموزان برای بهینه سازی مصرف برق اجرا می شود

طی هفته های آینده و هم زمان با ماه مبارک رمضان، بازار گوشت 
با قیمت های متعادل تری مواجه شود.« این را رئیس شورای تأمین 
دام کشور گفت و از ادامه واردات گوشت منجمد و دام زنده برای 

ایجاد تعادل در بازار گوشت خبر داد.
به گزارش ایمنا در آستانه ماه مبارک رمضان، بازار گوشت قرمز 
به عنوان یکی از اقلام اصلی سبد مصرفی خانوارها، بیش از هر 
زمان دیگری در کانون توجه قرار گرفته است. افزایش تقاضای 
فصلی، همواره این نگرانی را برای مصرف کنندگان ایجاد می کند 
که قیمت ها با نوسان همراه شود، اما نشانه های اخیر بازار از تغییر 

روند حکایت دارد.
بررسی ها نشان می دهد همزمان با نزدیک شدن به ماه رمضان، 
سیاست های تنظیم بازار و افزایش حجم عرضه، اثر خود را بر 
قیمت ها گذاشته و مسیر بازار را به سمت تعادل سوق داده است. 
فعالان این حوزه از بهبود شرایط تأمین دام و گوشت خبر می دهند؛ 
موضوعی که می تواند نقش مهمی در کاهش التهاب های قیمتی 

ایفا کند.
ادامه واردات دام زنده و گوشت منجمد

منصور پوریان در رابطه با بازار گوشت قرمز در آستانه ماه مبارک 
رمضان اظهار کرد: از اواسط هفته گذشته کاهش قیمت ها هم در 
بخش دام و هم در بازار گوشت آغاز شده و این روند همچنان 

ادامه دارد.
او دلیل اصلی این کاهش را افزایش عرضه دانست و بیان کرد: 

عرضه مناسب دام داخلی و وارداتی، به ویژه در روزهای اخیر، نقش 
مؤثری در بهبود شرایط بازار داشته است.

رئیس شورای تأمین دام کشور افزود: واردات دام زنده در قالب دام 
کشتاری و دام پرواری، با تسهیل فرآیندهای تأمین و رفع موانع 
پیشین، در حال انجام است و دام های وارداتی با نظارت کامل 
بهداشتی از مبدأ تا کشتارگاه وارد چرخه مصرف می شوند. این 
نظارت ها باعث شده عرضه دام در بیشتر نقاط کشور به صورت 

منظم و مطمئن شکل بگیرد.
وارداتی سبک در  دام  داد: در حال حاضر قیمت  ادامه  پوریان 
محدوده ۴۵۰ هزار تومان و دام سنگین )گوساله( حدود ۴۰۰ هزار 
تومان است. این واردات بدون استفاده از ارز ترجیحی و به‌صورت 
آزاد انجام می شود و قیمت ها به دلیل تنوع مبادی وارداتی در سطح 

مناسبی قرار دارد.
او با اشاره به تأمین گوشت منجمد و گرم برای بازار بیان کرد: 

اقدامات خوبی در حوزه واردات گوشت منجمد در حال انجام است 
و بخشی از این محموله ها وارد شده و بخش دیگری در مسیر ورود 
قرار دارد. این روند به رقابتی شدن بازار کمک می کند و در نهایت 

مصرف کننده از آن منتفع خواهد شد.
رئیس شورای تأمین دام کشور تصریح کرد: هدف گذاری این 
است که گوشت منجمد با قیمت های متنوع، در بازه ای حدود ۶۵۰ 
تا ۹۵۰ هزار تومان، در سبد مصرفی دهک های مختلف جامعه قرار 
بگیرد. تنوع قیمت و کیفیت در گوشت منجمد و همچنین گوشت 
گرم، امکان دسترسی اقشار مختلف به گوشت قرمز را فراهم 
می کند.پوریان با اشاره به وضعیت قیمت ها در بازار داخلی اظهار 
کرد: قیمت دام سبک داخلی از ابتدای هفته گذشته به حدود ۵۰۰ 
هزار تومان رسیده که نسبت به هفته های قبل کاهش محسوسی 

داشته و به قیمت های واقعی نزدیک شده است.
او در توضیح قیمت گوشت در بازار گفت: قیمت هر کیلوگرم 
گوشت گوسفندی در حال حاضر حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار 

تومان است و نرخ ها در مسیر منطقی شدن قرار دارد.
رئیس شورای تأمین دام کشور تاکید کرد: با تداوم روند فعلی 
تأمین و عرضه، پیش بینی می شود در هفته های آینده و هم زمان 
با ماه مبارک رمضان، بازار گوشت با سبدی متنوع، پرحجم و با 
قیمت های متعادل تری مواجه شود. این شرایط نه تنها برای ماه 
رمضان، بلکه برای ماه های پیش رو نیز ثبات نسبی بازار را تضمین 

خواهد کرد.

قیمت گوشت در آستانه ماه مبارک رمضان متعادل تر می شود

 

سید مهدی رضوی


